09/2008Diverse  Besch läge
für Holz-, Kunststoff und Leichtmetall-Elemente
Kleinbeschla?ge_Katalog_0809_D.qxp:Kleinbeschläge_Kat06#10CD44.qxp  07.08.2009  10:27 Uhr  Seite 1
Kleinbeschla?ge_Katalog_0809_D.qxp:Kleinbeschläge_Kat06#10CD44.qxp  07.08.2009  10:27 Uhr  Seite 2
HAUTAU-Katalog
Diverse Beschläge
09/2008
HAUTAU GmbH

Öffnungsweite in Putzstellung: ca. 60 - 90°
(je nach Blendrahmenfalzhöhe).
Bestellangaben
1. Scherengröße (oder Flügelhöhe, Öffnertyp).
2. Profilsystem, Flügel- und Blendrahmen-Nr.
(bei Kunststoff- und Leichtmetallfenstern).
Text für Ausschreibung
HAUTAU-Kipp-Sicherungs- und Putzschere KSP mit
auto matischer Sicherung bei Rückführung von der
Putz- in die Kipp-Offenstellung durch Sperrklinke am
Scherenarm, mit Ober flächen finish HAUTAU-Splus
(silberfarbig chromatiert).
Sicherungsstellung
(erste Funktion der KSP-Schere, Oberlichtöffner ausgehängt)
Putzstellung
Sperrklinke am Scherenarm von Hand ausrasten und Flügel in
Putzstellung kippen (zweite Funktion der KSP-Schere)
Kippflügelfenster mit KSP-Scheren und
 Kantengetriebe mit Ausstellarm KMA 16
Kipp-Sicherungs- und Putzschere KSP
Kleinbeschla?ge_Katalog_0809_D.qxp:Kleinbeschläge_Kat06#10CD44.qxp  07.08.2009  10:27 Uhr  Seite 8
07/2006 Diverse Beschläge Seite 9
Anwendungsbereiche für PRIMAT-FL 190
Blendrahmen- Öffnungsweite in Öffnungsweite
falzhöhe BFH Scheren Maß x Sicherungsstellung in Putzstellung
300 -  350 mm Größe 1 210 mm ca. 220 - 255 mm ca. 86°
350 -  400 mm Größe 1 250 mm ca. 220 - 255 mm ca. 73°
400 -  500 mm Größe 1 290 mm ca. 220 - 270 mm ca. 62°
500 -  600 mm Größe 2 320 mm ca. 220 - 255 mm ca. 90°
600 -  700 mm Größe 2 370 mm ca. 220 - 255 mm ca. 80°
700 -  800 mm Größe 2 440 mm ca. 220 - 250 mm ca. 68°
800 - 1200 mm Größe 2 500 mm ca. 230 - 350 mm ca. 60°
Einbauhinweis: Die Kipp-Sicherungs-Putzscheren KSP
sind so zu montieren, dass zwischen der Offenstellung
des Oberlicht  öffners und der Sicherungsstellung der Scheren
ein Sicherheits bereich von 50 bis 100 mm liegt.
Bei Blendrahmenfalzhöhen über 1200 mm alternative Fang-
scheren einsetzen, siehe folgende Seiten.
KSP-Schere
Größe 1
KSP-Schere
Größe 2
Anschraubplatte für
16 mm-Beschlagnut
Klemmplatte für LM-
Beschlagnut 15/20
Anwendungsdiagramm für Kipp-Sicherungs- Putzschere KSP
Anwendung paarweise.
Höhenschnitt KSP am Holzfenster Höhenschnitt KSP am
Kunststoff-Fenster
Höhenschnitt KSP am Leichtmetall-Fenster
*) Bei 10 bis 12 mm:
Schere KSP LM 10-12
bei 12,1 bis 14 mm:
Schere KSP LM 12,1-14
*)
Kleinbeschla?ge_Katalog_0809_D.qxp:Kleinbeschläge_Kat06#10CD44.qxp  07.08.2009  10:27 Uhr  Seite 9
Fallschere Nr. 112
Für Kippflügel einwärts
Fallscheren halten Kippflügel in Offenlage fest. Sie werden seitlich
neben dem Flügel aufgeschraubt. Der Öffnungs winkel der Flügel
lässt sich durch entsprechendes Höher- oder Tiefersetzen
 bestimmen.
Ausführung
Blendrahmenbock nach innen (Aufschraubfläche), unverlierbare
Riegelauslösung, alle Teile mit Oberflächen finish
HAUTAU-Splus (silberfarbig chromatiert).
Aufschraubfläche
Flügelbock 42 x 48 mm
Blendrahmenbock 42 x 16 mm
Spannweite 250 mm
150 mm
Flügelgewicht bis 80 kg